ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

(ДЕПСОЦРАЗВИТИЯ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ

2019 г. № 1'
г. ланты-Мансииск

Об утверждении государственных
заданий учреждениям, подведомственным
Депсоцразвития Югры

На основании постановлений Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 14 ноября 2014 года № 458-п
«О Департаменте социального развития Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры», от 11 сентября 2015 года № 318-п «О формировании
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение
работ) государственными учреждениями Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры и финансовом обеспечении его выполнения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственные задания учреждениям,
подведомственным Депсоцразвития Югры, на 2020 год и плановый период
2021 и 2022 годов:

1.1. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Белоярский комплексный центр социального
обслуживания населения» (приложение 1);

1.2. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Берёзовский районный комплексный центр социального
обслуживания населения» (приложение 2);

1.3. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Когалымский комплексный центр социального
обслуживания населения» (приложение 3);

1.4. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Кондинский районный комплексный центр социального
обслуживания населения» (приложение 4);

1.5. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Лангепасский комплексный центр социального
обслуживания населения» (приложение 5);

1.6. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Лангепасский реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными возможностями» (приложение 6);

1.7. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Мегионский комплексный центр социального
обслуживания населения» (приложение 7);

1.8. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Нефтеюганский комплексный центр социального
обслуживания населения» (приложение 8);

1.9. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Нефтеюганский реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными возможностями» (приложение 9);

1.10. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Нефтеюганский районный комплексный центр
социального обслуживания населения» (приложение 10);

1.11. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Нижневартовский комплексный центр социального
обслуживания населения» (приложение 11);

1.12. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Нижневартовский дом-интернат для престарелых
и инвалидов» (приложение 12);

1.13. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Нижневартовский многопрофильный реабилитационный
центр для инвалидов» (приложение 13);

1.14. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Нижневартовский районный комплексный центр
социального обслуживания населения» (приложение 14);

1.15. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Нижневартовский специальный дом-интернат для
престарелых и инвалидов» (приложение 15);

1.16. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа-Югры «Психоневрологический интернат» (приложение 16);

1.17. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Няганский комплексный центр социального
обслуживания населения» (приложение 17);

1.18. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Няганский центр социальной помощи семье и детям»
(приложение 18);

1.19. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Няганский реабилитационный центр для детей
и подростков с ограниченными возможностями» (приложение 19);

1.20. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Октябрьский районный комплексный центр социального
обслуживания населения» (приложение 20);

1.21. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Пыть-Яхский комплексный центр социального
обслуживания населения» (приложение 21);

1.22. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Пыть-Яхский реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными возможностями» (приложение 22);

1.23. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Радужнинский комплексный центр социального
обслуживания населения» (приложение 23);

1.24. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Радужнинский реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными возможностями» (приложение 24);

1.25. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Сургутский комплексный центр социального
обслуживания населения» (приложение 25);

1.26. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Сургутский центр социальной помощи семье и детям»
(приложение 26);

1.27. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Сургутский центр социального обслуживания населения»
(приложение 27);

1.28. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Сургутский реабилитационный центр для детей
и подростков с ограниченными возможностями» (приложение 28);

1.29. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Геронтологический центр» (приложение 29);

1.30. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Сургутский социально-оздоровительный центр»
(приложение 30);

1.31. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Сургутский районный центр социальной помощи семье
и детям» (приложение 31);

1.32. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Сургутский районный центр социальной адаптации для
лиц без определенного места жительства» (приложение 32);

1.33. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Сургутский районный комплексный центр социального
обслуживания населения» (приложение 33);

1.34. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Урайский комплексный центр социального обслуживания
населения» (приложение 34);

1.35. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Урайский социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних» (приложение 35);

1.36. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Ханты-Мансийский комплексный центр социального
обслуживания населения» (приложение 36);

1.37. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Ханты-Мансийский центр социальной помощи семье
и детям» (приложение 37);

1.38. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Ханты-Мансийский реабилитационный центр для детей
и подростков с ограниченными возможностями» (приложение 38);

1.39. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Ханты-Мансийский центр помощи детям, оставшимся без
попечения родителей» (приложение 39);

1.40. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Югорский комплексный центр социального обслуживания
населения» (приложение 40);

1.41. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Советский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
(приложение 41);

1.42. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Советский реабилитационный центр для детей
и подростков с ограниченными возможностями» (приложение 42);

1.43. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Советский комплексный центр социального
обслуживания населения» (приложение 43);

1.44. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Советский районный социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних» (приложение 44);

1.45. бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Ресурсный центр развития социального обслуживания»
(приложение 45).

2. Директорам учреждений социального обслуживания,
подведомственных Депс.оцразвития Югры, обеспечить:

2.1. предоставление гражданам государственных услуг
в соответствии с государственным заданием, утвержденным настоящим
приказом, а также в соответствии с расчетами количественных показателей
государственного задания на 2020 год и стоимости обслуживания граждан,
утвержденными исходя из стандартов социального обслуживания,
штатных расписаний, типовых программ;

2.2. размещение государственного задания на официальном сайте
учреждения, на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по размещению информации о
государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в срок
не позднее 5 рабочих дней со дня его утверждения, отчетов о его

http://www.bus.gov.ru

выполнении, за исключением содержащихся в нем сведении,
составляющих государственную тайну.

3. Отделу бюджетного планирования и экономики государственных
учреждений Управления экономики и развития отрасли Депсоцразвития
Югры:

3.1. осуществить финансовое обеспечение выполнения
государственных заданий в соответствии с приложениями 1-45
к настоящему приказу;

3.2. проводить оценку эффективности и результативности
использования бюджетных ассигнований на выполнение государственного
задания;

3.3. в срок до 23 января 2020 года обеспечить заключение
соглашений о порядке и условиях предоставления субсидии на
финансовое обеспечение выполнения государственного задания на
оказание государственных услуг с бюджетными учреждениями,
подведомственными Депсоцразвития Югры.

4. Начальникам управлений социальной защиты населения
Депсоцразвития Югры:

4.1. осуществлять постоянный контроль за своевременным
и качественным исполнением государственных заданий курируемыми
учреждениями социального обслуживания;

4.2. проводить оценку эффективности и результативности
выполнения государственных заданий на оказание государственных услуг;

4.3. представлять в течение 3 рабочих дней в отдел организации
социального обслуживания Управления социального обслуживания
населения Депсоцразвития Югры предложения о внесении изменений
в показатели государственных заданий в случае ликвидации,
реорганизации, либо перепрофилирования учреждения.

5. Считать утратившими силу приказы Депсоцразвития Югры
от 28.12.2018 № 1266-р, 22.01.2019 № 42-р, 28.01.2019 № 69-р, 15.05.2019
№ 446-р, 21.06.2019 № 568-р, 24.06.2019 № 573-р, 28.06.2019 № 587-р,
01.07.2019 № 593-р, 26.07.2019 № 684-р, 06.09.2019 № 891-р, 11.09.2019
№ 903-р, 27.09.2019 № 962-р, 17.10.2019 № 1039-р, 23.10.2019 № 1074-р,
08.11.2019 № 1129-р, 29.11.2019 №1235-р «Об утверждении
государственных заданий учреждениям, подведомственным
Депсоцразвития Югры».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Г"Vе"" //%? /V Т.А.Пономарева

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ (ВИЗИРОВАНИЯ)

№ проекта: 15-Р-973 от 25.12.2019 Г руппа документов: Приказы по основной деятельности 15
Версия проекта: 2 Состав:
Содержание: об утверждении госзаданий учреждениям на 2020 и плановый период 2021, 2022
гг.
Исполнитель: Симонова Александра Федоровна - Главный специалист-эксперт;

ФИО и должность Виза Дата Подпись Примечание
Мальчевская Анжелика Николаевна - Заместитель
начальника управления - начальник отдела
(Отдел организации социального обслуживания)

Согласен 30.12.2019

Молданова Ирина Анатольевна - Заместитель
начальника управления - начальник отдела
(Отдел бюджетного планирования и экономики
государственных учреждений)

Согласен 30.12.2019

Плесовских Дарья Константиновна - Начальник
отдела
(Отдел кадровой и правовой работы)

Согласен 30.12.2019

Брага Мария Александровна - Заместитель
начальника отдела
(Отдел бюджетного планирования и экономики
государственных учреждений)

Согласен 30.12.2019

Архипова Элона ПавЛовна - Начальник
управления
(Управление социального обслуживания
населения)

Согласен 30.12.2019

Крюкова Ирина Валерьевна - Заместитель
начальника отдела
(Отдел организации социального обслуживания)

Согласен 27.12.2019

Карканица Паниагуа Евгения Петровна -
Начальник Управления экономики и развития
отрасли
(Управление экономики и развития отрасли)

Согласен 30.12.2019

Подготовил: Симонова Александра Федоровна

Подтверждаю

(30.12.2019
17:12:11)

Рассылка:

Управления социальной защиты населения
Учреждения социального обслуживания
Начальник управления социального обслуживания населения
Начальник управления экономики и развития отрасли
Отдел организации социального обслуживания
Отдел бюджетного планирования и экономики государственных учреждений